
 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

 

 

DECRETO Nº 089/2014, DE 24 DE SETEMBRO DE 2014. 

 

HOMOLOGA O RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS 

RELATIVAS AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 003/2014 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

 

SÉRGIO LUÍS THEISEN, Prefeito Municipal de São João do Oeste - SC, 

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas em lei; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º.  Fica homologado para conhecimento dos candidatos que prestaram as provas 

relativas ao Edital de Processo Seletivo nº 003/2014 o Resultado Preliminar (Antes dos 

Recursos), destinado ao provimento dos cargos abaixo relacionados:  

 

INSTRUTOR DE CANTO  
 

  

Ident. Inscrição/Candidato Data Nasc. C. Esp Port. Mat. Títulos Total Class. 

1  6898 - Fabiano Schwab Welchen  12/05/1993 2,50 0,00 0,00 - 2,50 Desc. 

         INSTRUTOR DE DANÇA E APRENDIZAGEM RÍTMICA | Modalidade I 
 

  

Ident. Inscrição/Candidato Data Nasc. C. Esp Port. Mat. Títulos Total Class. 

4  7474 - Camila Beatriz Herschaft  10/08/1995 5,00 0,56 0,40 - 5,96 1º 

2  6230 - Lisete Wolschick Lottermann  13/09/1975 2,00 0,84 0,60 1,00 4,44 2º 

3  7389 - Greyce Karolina Friedrich  04/02/1991 3,00 0,56 0,20 0,20 3,96 3º 

         INSTRUTOR DE ESPORTE  
 

  

Ident. Inscrição/Candidato Data Nasc. C. Esp Port. Mat. Títulos Total Class. 

7  7609 - Karine Schneiders  05/10/1994 3,50 0,84 0,60 0,34 5,28 1º 

6  7619 - Márcia Thomas Froehlich  07/06/1972 2,50 0,28 0,40 1,40 4,58 2º 

5  7670 - Jair Marcio Mueller  02/10/1982 3,50 0,00 0,60 - 4,10 3º 

         INSTRUTOR DE INFORMÁTICA  
 

  

Ident. Inscrição/Candidato Data Nasc. C. Esp Port. Mat. Títulos Total Class. 

8  6917 - Everton Krone Wehner  20/07/1989 2,00 0,56 0,60 1,00 4,16 1º 

         INSTRUTOR DE MÚSICA  
 

  

Ident. Inscrição/Candidato Data Nasc. C. Esp Port. Mat. Títulos Total Class. 

10  5892 - Tonico Luiz Wolfart  13/04/1992 3,50 0,00 0,40 0,80 4,70 1º 

11  6817 - Felipe Babick  10/04/1994 4,00 0,28 0,40 - 4,68 2º 

12  5996 - Odir Rogério Schwertner  14/02/1986 3,50 0,56 0,60 - 4,66 3º 

         



 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

PROFESSOR (SUPORTE PEDAGÓGICO) - HABILITADO  
 

  

Ident. Inscrição/Candidato Data Nasc. C. Esp Port. Mat. Títulos Total Class. 

14  7526 - Fernanda Maria Finger  29/04/1988 6,00 1,12 0,20 1,00 8,32 1º 

13  7221 - Janaina Nilse Bonafe  02/07/1991 5,50 1,12 0,60 - 7,22 2º 

15  6063 - Fabiane Kroetz  25/10/1982 4,50 0,28 0,40 1,40 6,58 3º 

         PROFESSOR DE ARTES - HABILITADO  
 

  

Ident. Inscrição/Candidato Data Nasc. C. Esp Port. Mat. Títulos Total Class. 

16  7068 - Bruna Regina Reckziegel  15/02/1990 4,50 0,56 0,20 1,40 6,66 1º 

         PROFESSOR DE ARTES - NÃO HABILITADO  
 

  

Ident. Inscrição/Candidato Data Nasc. C. Esp Port. Mat. Títulos Total Class. 

18 
 7256 - Claudia Paulina Schneider 
Azevedo  27/08/1986 5,00 1,12 0,60 1,00 7,72 1º 

19  6241 - Jaqueline Hentges Theisen  05/11/1977 5,00 0,84 0,60 1,00 7,44 2º 

17  6881 - Diangela Strack  22/10/1992 4,00 1,12 0,60 0,84 6,56 3º 

         PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO  
 

  

Ident. Inscrição/Candidato Data Nasc. C. Esp Port. Mat. Títulos Total Class. 

29  6721 - Vanderlei Bortoluzzi  15/10/1981 4,00 0,56 0,60 1,40 6,56 1º 

27  5838 - Aline Schoeninger Wiest  25/12/1990 4,00 0,56 0,20 1,40 6,16 2º 

21  7498 - Tânia Canci  09/10/1992 3,00 0,84 0,60 1,00 5,44 3º 

20  7027 - Marcos Andrei Machado  18/09/1991 4,00 1,12 0,20 - 5,32 4º 

28  5846 - Aline Maria Wiest  02/05/1984 3,50 0,00 0,40 1,40 5,30 5º 

25  6009 - Roseana Matte Jantsch  02/04/1991 3,50 1,12 0,00 0,64 5,26 6º 

23  6937 - Ana Paula Vergütz  10/04/1980 3,00 1,12 0,00 1,00 5,12 7º 

26  7476 - Everton José Lauschner  22/12/1989 2,00 1,12 0,60 1,00 4,72 8º 

22  7510 - Kerli Cristina Welchen  01/05/1990 3,00 0,84 0,20 0,60 4,64 9º 

         PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO  
 

  

Ident. Inscrição/Candidato Data Nasc. C. Esp Port. Mat. Títulos Total Class. 

32  6363 - Janaina Capellari  21/08/1995 4,50 0,56 0,20 - 5,26 1º 

31  7013 - Lovani Inês Klunck  23/05/1991 4,00 0,84 0,20 - 5,04 2º 

         PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO  
 

  

Ident. Inscrição/Candidato Data Nasc. C. Esp Port. Mat. Títulos Total Class. 

47  6601 - Rosane Marli Werlang  28/02/1971 5,50 1,12 0,20 1,40 8,22 1º 

55  6644 - Fabiane Morgenstern  24/06/1988 5,50 1,12 0,40 1,00 8,02 2º 

45  6833 - Aline Elisa Schneider Weber  28/02/1990 4,50 1,40 0,60 1,40 7,90 3º 

49  7133 - Daiane Cristine Anschau  10/04/1990 5,50 1,12 0,20 1,00 7,82 4º 

69  7414 - Cristiane Welchen  15/03/1982 5,00 1,40 0,60 0,80 7,80 5º 

44  6418 - Luciane Dresch Hendges  05/11/1981 5,00 1,12 0,20 1,40 7,72 6º 

39  6526 - Cleusa Kaufmann  28/09/1975 5,00 0,84 0,40 1,40 7,64 7º 

54  6479 - Marinice Machado Da Silva  15/12/1988 5,00 0,84 0,40 1,00 7,24 8º 

56  6211 - Alice Gruetzmann  07/02/1989 4,50 1,12 0,20 1,40 7,22 9º 

68  6662 - Noeli Nadir Raimann  21/10/1976 4,50 0,84 0,40 1,40 7,14 10º 



 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

50  7267 - Cíntia Pauli  12/08/1989 5,50 1,40 0,20 - 7,10 11º 

62  6654 - Ivana Margarete Melz Da Silva  22/11/1988 5,00 0,84 0,20 1,00 7,04 12º 

65  6640 - Sirlei Maria Antunes Schneiders  05/12/1973 4,50 1,12 0,40 1,00 7,02 13º 

67  5950 - Rosane Bernadete Schwertz  24/05/1971 4,50 0,84 0,20 1,40 6,94 14º 

38  7079 - Beatriz Rasch  30/09/1970 4,50 0,56 0,60 1,00 6,66 15º 

36  6743 - Janice Bassorici Philippsen  07/11/1988 4,50 0,56 0,20 1,40 6,66 16º 

58  5963 - Leidiana Kátia Konflanz  20/11/1986 4,00 0,84 0,40 1,40 6,64 17º 

57  5835 - Fabiane Dewes  02/07/1985 3,50 1,40 0,20 1,40 6,50 18º 

52  7571 - Luciane Dewes  02/05/1985 4,50 0,56 0,40 1,00 6,46 19º 

51  5842 - Daniele Heck  21/10/1993 5,00 0,84 0,40 - 6,24 20º 

43  6097 - Lucia Hemsing  27/11/1987 3,50 0,84 0,40 1,40 6,14 21º 

46  7381 - Patricia Mallmann  19/04/1991 4,50 0,84 0,40 0,20 5,94 22º 

66  5851 - Rúbia Mara Weber Eidt  03/02/1987 3,50 0,84 0,20 1,40 5,94 23º 

64  7280 - Marlice Nedel Barth  20/03/1962 5,00 0,56 0,20 - 5,76 24º 

41  6773 - Rosines Orth  11/05/1990 4,00 0,56 0,20 1,00 5,76 25º 

33  7035 - Luciane Moraes Felisbino Konrad  06/07/1981 4,00 0,56 0,00 1,18 5,74 26º 

61  6321 - Liane Schwengber Körbes  30/09/1975 3,50 0,56 0,20 1,40 5,66 27º 

48  6814 - Debora Rasch  14/02/1990 4,50 0,84 0,20 - 5,54 28º 

34  7251 - Michele Gassen  14/05/1992 4,50 0,56 0,40 - 5,46 29º 

40  7037 - Marlene Gruetzmann  25/02/1983 3,00 0,84 0,20 1,40 5,44 30º 

70  7473 - Claudia Rigo  31/07/1989 4,00 1,12 0,00 0,24 5,36 31º 

53  6555 - Diana Mees  24/03/1992 3,00 0,84 0,20 0,96 5,00 32º 

59  7223 - Lisane Teresinha Schoeninger  29/04/1982 2,00 1,12 0,40 1,40 4,92 33º 

35  6866 - Rose Mere Sulzbacher Matte  07/01/1971 2,50 0,84 0,00 1,34 4,68 34º 

37  7277 - Claunice Ines Reichert  07/07/1992 3,50 0,56 0,20 0,40 4,66 35º 

63  6912 - Rafaela Thums Ebeling  06/08/1992 3,00 0,56 0,20 0,56 4,32 36º 

60  6755 - Marilei Beatriz Welter Heberle  30/11/1975 1,00 0,28 0,00 - 1,28 Desc. 

         PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO  
 

  

Ident. Inscrição/Candidato Data Nasc. C. Esp Port. Mat. Títulos Total Class. 

73  7402 - Tatiana Melz Link  05/04/1993 5,00 0,84 0,40 1,00 7,24 1º 

93  6370 - Karine Klement Feyh  17/04/1993 5,00 1,12 0,40 0,52 7,04 2º 

82  7220 - Scheila Luiza Staub Finger  06/11/1993 5,50 0,56 0,20 0,60 6,86 3º 

76  6620 - Juline Kuhn Meier  29/04/1988 4,50 1,12 0,20 0,72 6,54 4º 

90  5995 - Aurea Kaufmann Werlang  29/06/1969 4,00 0,84 0,40 1,00 6,24 5º 

80  5836 - Daniele Schneider  20/08/1987 4,00 0,84 0,20 1,00 6,04 6º 

75  7233 - Karla Cristine Grasel  03/09/1984 4,00 0,84 0,20 0,92 5,96 7º 

88  6199 - Rosimeri Rech Hentges  09/06/1990 3,50 0,84 0,40 1,00 5,74 8º 

79  7300 - Luana Mueller  23/07/1993 3,50 0,84 0,20 1,00 5,54 9º 

81  5860 - Karine Inês Kunst  15/01/1993 3,50 0,84 0,40 0,76 5,50 10º 

71  6655 - Juliane Schemmer  01/09/1988 4,00 0,28 0,20 1,00 5,48 11º 

86  6978 - Carlise Nirce Bracht  19/11/1983 3,50 0,56 0,40 0,85 5,31 12º 

89  7022 - Leane Flach Kuhn  15/12/1978 3,50 0,56 0,20 1,00 5,26 13º 

87  6647 - Juliane Inês Hofer Ghilardi  09/06/1993 3,00 0,84 0,40 1,00 5,24 14º 

84  7261 - Eliane Marta Degenhart  01/02/1986 3,00 0,56 0,60 1,00 5,16 15º 

92  6023 - Claudete Hofstätter  29/08/1991 3,00 1,12 0,00 1,00 5,12 16º 



 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

91  6916 - Michele Kaufmann  19/11/1991 3,00 0,84 0,00 1,00 4,84 17º 

77  6826 - Michele Lurdes Wermuth  08/06/1995 3,50 0,84 0,40 - 4,74 18º 

72  5990 - Ariane Luiza Fellini Constante  07/10/1990 2,50 0,84 0,40 1,00 4,74 19º 

78  6493 - Sirleni Dill Bazzo  25/09/1984 2,50 0,84 0,20 0,68 4,22 20º 

83  6769 - Alice De Almeida Santana  02/05/1992 3,50 0,28 0,40 - 4,18 21º 

94  6452 - Karina Lucia Flach Eidt  24/03/1982 3,50 0,56 0,00 - 4,06 22º 

74  6068 - Silvia Specht Klunk  30/04/1970 3,00 0,56 0,40 - 3,96 23º 

85  5852 - Aline Theobald Klunck  19/03/1990 2,00 0,56 0,20 - 2,76 Desc. 

         PROFESSOR DE INGLÊS - HABILITADO  
 

  

Ident. Inscrição/Candidato Data Nasc. C. Esp Port. Mat. Títulos Total Class. 

95  6652 - Ane Rose Gassen  18/09/1981 4,00 1,40 0,20 0,78 6,38 1º 

         PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS - HABILITADO  
 

  

Ident. Inscrição/Candidato Data Nasc. C. Esp Port. Mat. Títulos Total Class. 

96  6702 - Josiani Pauli  20/02/1990 4,50 1,40 0,40 1,40 7,70 1º 

97  5834 - Cristiana Schroder  07/04/1988 4,50 1,12 0,00 1,40 7,02 2º 

99  6483 - Jaqueline Bettio  22/03/1989 2,50 1,12 0,40 1,40 5,42 3º 

100  6611 - Tânia Berenice Schwengber  24/06/1992 3,00 0,56 0,20 0,88 4,64 4º 

98  7184 - Marilene Oswald  11/05/1971 1,00 0,56 0,20 - 1,76 Desc. 

         PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS - NÃO HABILITADO  
 

  

Ident. Inscrição/Candidato Data Nasc. C. Esp Port. Mat. Títulos Total Class. 

102  7558 - Siamara Meier  06/06/1993 3,50 0,84 0,40 1,00 5,74 1º 

103  6557 - Janaina Dewes  20/10/1993 4,00 0,28 0,20 0,60 5,08 2º 

104  6856 - Andreia Neiss  05/01/1995 3,00 0,84 0,40 0,56 4,80 3º 

101  6001 - Carolina Hofer  26/01/1994 2,50 0,56 0,20 0,60 3,86 4º 

 

Art. 2º. Os desempates estão de acordo com o Edital - Item 6. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

                                                           

 

São João do Oeste – SC, 24 de Setembro de 2014. 

 

 

 

 

SÉRGIO LUÍS THEISEN 

Prefeito Municipal 

 


